



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ
เรื่อง ราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลริมเหนือ
อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้สอดคล้องกับหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ ได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลริมเหนือ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ร้อยตำรวจตรี

(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลริมเหนือ

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลริมเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลริมเหนือ หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่อำเภอมะรอม จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผน

ประมาณการโดย นายสรารุท เอื้องคำ

เมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR.F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	436,513.73	1.3074	570,698.06	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	4,400.00	1.0000	4,400.00	
เงื่อนไข	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			575,098.06	
	คิดราคากลางงานก่อสร้าง			575,098.06	
	หาแสนเจ็ดหมื่นห้าพันเก้าสิบแปดบาทหกสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ เลขที่ 861/2565 ลงวันที่ 6 ธันวาคม 2565

(ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยตรี

(ภูววรรณ วนาศิริโชติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสรารุท เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายสรารุท เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ , กทม.

เดือน มกราคม 2566

2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ

เดือน ตุลาคม 2560

3. ราคาวัสดุภายในพื้นที่ อ.แม่อำเภอมะรอม และพื้นที่

ใกล้เคียง

(ลงชื่อ)

(นายธนศักดิ์ คำคำ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง.)

กรรมการ

รายการประมาณการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเนกประสงค์ เทศบาลตำบลริมเหนือ

ปริมาณงาน เปลี่ยนกระเบื้องหลังคาและฝ้าเพดานชั้นที่ 2 ภายนอกและภายในพร้อมเปลี่ยนโคมไฟฟ้าแสงสว่าง

สถานที่ก่อสร้าง อาคารเนกประสงค์เทศบาลตำบลริมเหนือ บ้านเหมืองผา หมู่ 1 ตำบลริมเหนือ อำเภอแม่อิง จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา

กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลริมเหนือ

ประมาณการโดย นายสราวุธ เอื้องคำ

แบบเลขที่ 09/2565

รายการเลขที่ -

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

เมื่อเดือน 8 มีนาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนวัสดุเดิม								
	1.1) งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (ลอนคู่)	642.00	ตร.ม.	0.00	0.00	20.00	12,840.00	12,840.00	รื้อกอง
	1.2) งานรื้อถอนฝ้ายิปซัมฉาบเรียบ (เฉพาะวัสดุแผ่น)	350.00	ตร.ม.	0.00	0.00	12.50	4,375.00	4,375.00	รื้อขนไป
	1.3) งานรื้อถอนฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ (เฉพาะวัสดุแผ่น)	237.50	ตร.ม.	0.00	0.00	14.00	3,325.00	3,325.00	รื้อขนไป
	1.4) งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	55.00	ชุด	0.00	0.00	30.00	1,650.00	1,650.00	รื้อขนไป
	1.5) งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า (ดาวนไลน์)	12.00	ชุด	0.00	0.00	25.00	300.00	300.00	รื้อขนไป
	1.5) งานรื้อคิ้วบัวฝ้าเพดาน (เดิม)	26.00	ม.	0.00	0.00	5.00	130.00	130.00	รื้อกอง
2	งานมุงหลังคา + ฝ้าเพดาน								
	2.1) กระเบื้องลอนคู่สี ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม.	1,484.00	แผ่น	62.62	92,928.08	0.00	0.00	92,928.08	
	2.2) ครอบสันกระเบื้องลอนคู่สี	69.00	ม.	141.87	9,789.03	0.00	0.00	9,789.03	
	2.3) ครอบสัน 3 ทาง กระเบื้องลอนคู่สี	2.00	ตัว	70.00	140.00	0.00	0.00	140.00	
	2.4) ครอบหางมน กระเบื้องลอนคู่สี	4.00	ตัว	56.00	224.00	0.00	0.00	224.00	
	2.5) อุปกรณ์ยึดกระเบื้อง	1,692.00	ตัว	2.40	4,060.80	0.00	0.00	4,060.80	
	2.6) ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม (โครงเคราเดิม)	307.20	ตร.ม.	106.72	32,784.38	0.00	0.00	32,784.38	รวมค่าแรง
	2.7) ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม กันชื้น (โครงเคราเดิม)	42.80	ตร.ม.	111.72	4,781.62	0.00	0.00	4,781.62	รวมค่าแรง
	2.8) ฝ้าเพดานภายนอกแผ่นเรียบ 4 มม (โครงเคราไม้เดิม)	237.50	ตร.ม.	61.09	14,509.35	46.00	10,925.00	25,434.35	
	2.9) งานซ่อมแซมโครงเคราฝ้าเพดานภายในเดิม	1.00	LS.	2,550.00	2,550.00	2,000.00	2,000.00	4,550.00	
	2.10) งานซ่อมแซมโครงเคราฝ้าเพดานภายนอกเดิม	1.00	LS.	4,175.00	4,175.00	2,000.00	2,000.00	6,175.00	
	2.11) คิ้วบัวฝ้าเพดานไม้เนื้อแข็ง ขนาด 3" (ภายในอาคาร)	165.75	ม.	80.00	13,260.00	45.00	7,458.75	20,718.75	
	รวมยอดยกไป				179,202.26		45,003.75	224,206.01	

รายการประมาณการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลลิ้มเหนือ

ปริมาณงาน เปลี่ยนกระเบื้องหลังคาและฝ้าเพดานชั้นที่ 2 ภายนอกและภายในพร้อมเปลี่ยนโคมไฟฟ้าแสงสว่าง

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลลิ้มเหนือ บ้านเหมืองผ้า หมู่ 1 ตำบลลิ้มเหนือ อำเภอแม่อริม จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลลิ้มเหนือ

ประมาณการโดย นายสราวุธ เอื้องคำ

แบบเลขที่ 09/2565

รายการเลขที่ -

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

เมื่อเดือน 8 มีนาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				179,202.26		45,003.75	224,206.01	
	2.12) ไม้ขอบฝ้าเพดานไม้สำเร็จรูป ขนาด 2" (รอบภายนอกอาคาร)	215.20	ม.	15.00	3,228.00	40.00	8,608.00	11,836.00	
	2.13) ไม้ขอบฝ้าเพดานไม้เดิม	26.00	ม.	0.00	0.00	45.00	1,170.00	1,170.00	
	2.14) ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคาลอนคู่	642.00	ตร.ม.	0.00	0.00	50.00	32,100.00	32,100.00	ทรงปั้นหยา
	2.15) งานซ่อมแซมเชิงชายไม้เดิม	1.00	LS.	2,300.00	2,300.00	1,000.00	1,000.00	3,300.00	
	2.16) งานแผ่นปิดรอยต่อสันหลังคากว้าง 30 cm.	69.00	ม.	143.30	9,887.70	35.00	2,415.00	12,302.70	
	2.17) งานติดตั้งปิดนก PVC	110.00	ม.	26.16	2,877.60	10.00	1,100.00	3,977.60	
	2.18) งานติดตั้งแผ่นฟลอยสะท้อนความร้อน (วางบนแป)	630.00	ตร.ม.	19.50	12,285.00	22.50	14,175.00	26,460.00	
	2.19) ลวดขาว เบอร์ #18	12.00	ก.ก.	70.00	840.00	15.00	180.00	1,020.00	
3	งานสี								
	3.1) งานสีทาฝ้าเพดาน	587.50	ตร.ม.	33.59	19,731.42	30.00	17,625.00	37,356.42	
	3.2) งานสีทาเชิงชาย + ไม้ขอบฝ้าเพดานภายนอก	49.25	ตร.ม.	39.77	1,958.74	38.00	1,871.50	3,830.24	
	3.3) ไม้ขอบฝ้าเพดานภายใน	12.50	ตร.ม.	48.61	607.64	50.00	625.00	1,232.64	
	3.4) งานสีทาสันภายในห้องประชุม + ห้องศึกษา + ห้องโสตฯ	248.40	ตร.ม.	37.54	9,325.12	30.00	7,452.00	16,777.12	
4	งานไฟฟ้า								
	4.1) งานติดตั้งโคมตะแกรงพร้อมหลอด LED 2 - 18 วัตต์	28.00	ชุด	930.00	26,040.00	135.00	3,780.00	29,820.00	ชนิดฝังเพดาน
	4.2) งานติดตั้งโคมอกไก่สะท้อนแสง LED 1 - 18 วัตต์	15.00	ชุด	560.00	8,400.00	115.00	1,725.00	10,125.00	
	4.3) งานติดตั้งโคมกลม ทรงชาลาเปา	12.00	ชุด	0.00	0.00	115.00	1,380.00	1,380.00	
	4.4) งานติดตั้งโคม Downlight ขนาด Ø 6 นิ้ว (ปรับแสงได้)	12.00	ชุด	300.00	3,600.00	115.00	1,380.00	4,980.00	ชนิดฝังเพดาน
	4.5) งานซ่อมแซมวัสดุ - อุปกรณ์ - ระบบไฟฟ้าแสงสว่างอื่นๆ	1.00	LS.	3,200.00	3,200.00	960.00	960.00	4,160.00	
	รวมยอดยกไป				283,483.48		142,550.25	426,033.73	

รายการประมาณการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลลิ้มเหนือ

ปริมาณงาน เปลี่ยนกระเบื้องหลังคาและฝ้าเพดานชั้นที่ 2 ภายนอกและภายในพร้อมเปลี่ยนโคมไฟฟ้าแสงสว่าง

สถานที่ก่อสร้าง อาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลลิ้มเหนือ บ้านเหมืองผำ หมู่ 1 ตำบลลิ้มเหนือ อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่าย/งาน ประมาณราคา

กอง/สังกัด กองช่าง เทศบาลตำบลลิ้มเหนือ

ประมาณการโดย นายสรารุณ เอื้องคำ

แบบเลขที่ 09/2565

รายการเลขที่ -

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

เมื่อเดือน 8 มีนาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				283,483.48		142,550.25	426,033.73	
5	งานอื่นๆ								
	5.1) งานรื้อถอนเครื่องปรับอากาศ (เดิม) พร้อมติดตั้งใหม่ ขนาด 40,000 BTU/Hr	5.00	ชุด	0.00	0.00	1,500.00	7,500.00	7,500.00	
	5.2) งานรื้อถอนลำโพงเครื่องเสียงและสายลำโพง (เดิม) พร้อมติดตั้งลำ โพงและเดินสายลำโพงบนฝ้าเพดานภายในห้องประชุม(ใหม่)	1.00	LS.	2,980.00	2,980.00	0.00	0.00	2,980.00	รวมค่าแรง
	รวมราคางานต้นทุน (1)+(2)+(3)+(4)+(5)				286,463.48		150,050.25	436,513.73	
6	งานไม่พิจารณาปรับราคา								
	6.1) งานตั้งนั่งร้าน	1.00	LS.	2,500.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	
	6.2) งานย้ายโปรเจคเตอร์และสายนำสัญญาณพร้อมย้ายจอรับภาพมอ เตอร์และทำระบบไฟฟ้า	1.00	LS.	0.00	0.00	1,900.00	1,900.00	1,900.00	
	รวมราคางานไม่พิจารณาปรับราคา (6)				2,500.00		1,900.00	4,400.00	

สรุปราคาค่าปรับปรุง-ซ่อมแซม

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม อาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลริมเหนือ

สถานที่ เทศบาลตำบลริมเหนือ

หน่วยงาน เทศบาลตำบลริมเหนือ

แบบ ปร.4 ปร.5 ปร.6 และตารางแสดงการคำนวณหาค่า Factor F ทั้งหมด จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม	575,098.06	
สรุป	รวมค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมเป็นเงินทั้งสิ้น (ห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันเก้าสิบแปดบาทหกสตางค์)	575,098.06 **	

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยตรี  ประธานราคากลาง
(ภูวรินทร์ วนาศิริวัชิต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา
(นายสรวิศ เอื้องคำ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายชนศักดิ์ คำกำ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ  ผู้ตรวจสอบ
(นายดำรง ศรีจันทร์)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลริมเหนือ

ร้อยตำรวจตรี  ตรวจสอบความถูกต้อง
(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลลิ้มเหนือ.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..เทศบาลตำบลลิ้มเหนือ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๕๗๒,๗๐๐.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ เทศบาลตำบลลิ้มเหนือ หมู่ ๑ ตำบลลิ้มเหนือ อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๘ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๖.....เป็นเงิน๕๗๕,๐๙๘.๐๖.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑แบบ ปร.๔ จำนวน ๓ แผ่น.....
 - ๖.๒แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.....
 - ๖.๓แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น.....
 - ๖.๔
 - ๖.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ว่าที่ร้อยตรีภูวรินทร์ วนาศิริวิโรจน์ ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการ
 - ๗.๒นายสุราษฎร์ เอื้องคำ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน.....กรรมการ
 - ๗.๓นายธนศักดิ์ คำก่า.....เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย.....กรรมการ
 - ๗.๔
 - ๗.๕